
 

 

DETERMINAZIONE n.° 209 del 01/08/2025 

 

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE CANDIDATURE MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE OPERATORI VITIVINICOLI DEL TERRITORIO DEL GAL SULCIS IGLESIENTE 
CAPOTERRA E CAMPIDANO DI CAGLIARI. MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA - 
COMPONENTE 2 - DALLA RICERCA ALL’IMPRESA - LINEA DI INVESTIMENTO 1.5 – 
CREAZIONE E RAFFORZAMENTO DI “ECOSISTEMI DELL’INNOVAZIONE PER LA 
SOSTENIBILITÀ”, COSTRUZIONE DI “LEADER TERRITORIALI DI R&S”. ECOSISTEMA 
DELL’INNOVAZIONE E.INS ECOSYSTEM OF INNOVATION FOR NEXT GENERATION 
SARDINIA (ECS00000038) SPOKE 2. INNOVAZIONE E SOSTENIBILITÀ PER LA 
COMPETITIVITÀ DELLE PICCOLE E MEDIE IMPRESE (PMI) DEL TURISMO E DEI BENI 
CULTURALI NEI MERCATI MARGINALI. SOGGETTO ESECUTORE E SPOKE LEADER: 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI CUP: J83C21000320007  

 

La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttrice del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di 

Cagliari; 

VISTA la Manifestazione di interesse finalizzata alla stipula di accordi operativi ex art. 15 della legge 

241/90 relativamente a Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 2 - Dalla Ricerca all’Impresa 

- Linea di investimento 1.5 – Creazione e Rafforzamento di “Ecosistemi dell’Innovazione per la 

Sostenibilità”, costruzione di “Leader Territoriali di R&S” Ecosistema dell’Innovazione e.INS - 

Ecosystem Innovation for Next generation Sardinia (ECS00000038). SPOKE 2 - Innovazione e 

sostenibilità per la competitività delle piccole e medie imprese (PMI) del turismo e dei beni culturali 

nei mercati marginali Soggetto Esecutore e Spoke Leader: Università degli Studi di Sassari;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del Gal n. 368 del 17/07/2025 con la quale si dà 

mandato alla direttrice del Gal di dare attuazione al progetto Ecosistemi dell’Innovazione per la 

Sostenibilità”, costruzione di “Leader Territoriali di R&S” Ecosistema dell’Innovazione e.INS - 

Ecosystem of Innovation for Next. generation Sardinia 

VISTA la Determina n.186 del 24/07/2025 della Direttrice del Gal di approvazione della 

manifestazione d’interesse. 

CONSIDERATO che la manifestazione d’interesse per l’individuazione di n. 2 operatori vitivinicoli del 

territorio del Gal per sperimentare i casi studio di storytelling digitale, realtà avanzata e aumentata 

per la promozione del paesaggio vitivinicolo del Carignano del Sulcis DOC è stata pubblicata sul sito 

internet del Gal www.galsulcisiglesiente.it in data 24/07/2025 con scadenza 31/08/2025; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del 31/07/2025 sono pervenute n.5 manifestazioni 

d’interesse per la partecipazione alle attività progettuali; 

VISTO il verbale n. 01 del 01/08/2025 di istruttoria delle istanze pervenute e la proposta di graduatoria 

a valere sulla manifestazione di interesse per la partecipazione alle attività del progetto “SPOKE 2 - 

Innovazione e sostenibilità per la competitività delle piccole e medie imprese (PMI) del turismo e dei 

beni culturali nei mercati valorizzazione dei paesaggi vitivinicoli del Carignano del Sulcis”; 

 

http://www.galsulcisiglesiente.it/


 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e per effetto: 

Art. 2 Di approvare il verbale n. 01 del 01/08/2025 di istruttoria delle istanze pervenute e la 

proposta di graduatoria relativa alla manifestazione di interesse per la selezione degli operatori 

vitivinicoli del territorio del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari; 

Art. 3 Di approvare la graduatoria delle istanze ammesse per la partecipazione alle attività del 

progetto “SPOKE 2 - Innovazione e sostenibilità per la competitività delle piccole e medie imprese 

(PMI) del turismo e dei beni culturali nei mercati valorizzazione dei paesaggi vitivinicoli del 

Carignano del Sulcis”: 

 

Graduatoria Azienda Partita Iva Data domanda Protocollo Punteggio 

1 
Cantina Santadi 

Soc. Coop. Agricola 
00281830927 29/07/2025 1086 60 

2 
Cantina Mesa 

S.R.L. - Societa' 
Agricola 

03754000929 30/07/2025 1117 55 

3 
Societa' Agricola 

Andaras S.S. 
03829530926 31/07/2025 1121 45 

4 
Società Agricola 

Cantina Giba 
03507520926 30/07/2025 1095 35 

5 
Tenuta Agus di 
Agus Daniela 

03162420925 28/07/2025 1077 20 

 

Posizione 
Graduatoria 

Azienda Punteggio Esito 

1 
CANTINA SANTADI Soc. Coop. 

Agricola 
60 Ammissibile e vincitrice 

2 
CANTINA MESA S.R.L. - SOCIETA' 

AGRICOLA 
55 Ammissibile e vincitrice 

3 SOCIETA' AGRICOLA ANDARAS S.S. 45 
Ammissibile ma non 

vincitrice 

4 SOCIETÀ AGRICOLA CANTINA GIBA 35 
Ammissibile ma non 

vincitrice 

5 TENUTA AGUS DI AGUS DANIELA 20 
Ammissibile ma non 

vincitrice 

 

Art. 4 Avverso alle disposizioni del presente provvedimento è ammesso ricorso 

giurisdizionale al TAR Sardegna rispettivamente entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione 

sul sito del GAL della presente determina;  



 

 

Art. 5 Che la presente determinazione sarà pubblicata integralmente nel sito del GAL Sulcis 

Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari all’indirizzo www.galsulcisiglesiente.it. e 

comunicata ai soggetti interessati via PEC. 

La Direttrice 

           (Dott.ssa Nicoletta Piras) 

   Firmata digitalmente 

 

 


		2025-08-01T17:03:24+0200
	NICOLETTA PIRAS




